
Zápis z 44 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

dne 18. 6. 2018 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Renata Štefková, 

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ing. Milena Krupičková,  

Ing. Josef Myšák, 

 

Omluven:  

 

Přítomno: 19 občanů  

  

Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   

Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním  44. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Renatu Štefkovou 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu a Ing. Josefa Myšáka,   

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Program dnešního jednání: 

 
  1. Kontrola přijatých usnesení 

  2. Zpráva o činnosti obce 

  3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  4. Diskuze 

  5. Usnesení 

  6. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

 

 

1. Kontrola přijatých usnesení 
     6.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o zřízení věcného 

břemene-služebnosti č. IV-12-2016063/VB/2 mezi ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 

02 Děčín, zastoupená spol. K energo, s.r.o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, ( dále jen 

,,oprávněná“) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn zastoupená Josefem Novotným, 

starostou obce, ( dále jen „povinná“). 

Obsahem věcného břemene je právo oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

Zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu  

a modernizaci, a povinnost povinné výkon těchto práv strpět ( dále jen „věcné břemeno“). 

     7.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy mezi obcí Záměl 158, 

517 43 Potštejn a firmou STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast: Hradec Králové, 

Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové na dodávku stavby ,, Oprava MK č. 4c v obci Záměl “  

a provádět rozpočtové opatření související s projektem. 

     8.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje pana Josefa Novotného, pana Ing. Miroslava  

Rozkota CSc., a pana Ing. Martina Šklíbu kontrolou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 

Kontrola bude provedena dne 13. 6. 2018 v 16.00 hod. 

S kontrolou byla seznámena paní ředitelka školy Eva Klecandrová. 

    9.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Timoris 

projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc na administraci projektu „ Multimediální 

učebna pro výuku jazyků pro ŽŠ a MŠ Záměl “ a udělení plné moci firmě Timoris projekt 

a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc v zastupování při komunikaci v IROP 2014+. 

   10.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu oslovením 3 firem na provedení tesařských 

prací, 3 firem na provedení výměny oken i dveří a 3 firem na montáž rekuperace. Oslovené 

firmy jsou v příloze zápisu.  

 

Návrh usnesení: 
     6.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal Smlouvu o zřízení 

věcného břemene-služebnosti č. IV-12-2016063/VB/2 mezi ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, zastoupená spol. K energo, s.r.o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun,  

( dále jen ,,oprávněná“) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn zastoupená Josefem 

Novotným, starostou obce, ( dále jen „povinná“). 

     7.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu mezi obcí 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a firmou STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast: Hradec 

Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové na dodávku stavby ,, Oprava MK č. 4c v obci 

Záměl “ a provádí rozpočtové opatření související s projektem. 



     8.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že dne 13. 6. 2018 v 16.00 hod. byla 

provedena pověřenými členy panem Josefem Novotným, panem Ing. Miroslavem  

Rozkotem CSc., a panem Ing. Martinem Šklíbou kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Záměl. 

     9.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu s firmou 

Timoris projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc na administraci projektu 

„ Multimediální učebna pro výuku jazyků pro ŽŠ a MŠ Záměl “ a udělení plné moci firmě 

Timoris projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc v zastupování při komunikaci  

v IROP 2014+. 

   10.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta oslovil 3 firmy na provedení 

tesařských prací, 3 firmy na provedení výměny oken i dveří a 3 firmy na montáž rekuperace. 

 
Usnesení č. 3  bylo přijato. 

 

 

  2. Zpráva o činnosti obce 

 
2.1.  Firma Elektromontáže Votroubek s.r.o. provedla opravu veřejného osvětlení od 

Benzínové pumpy do Dolů. 

 

2.2.  Pan František Kotyza opravil vrata do dílny vedle garáže pro hasiče.  

 

2.3.  Zaměstnanci obce sekají trávu na veřejných prostranstvích, kolem obruby chodníků, 

stříhají živé ploty a pokračují v započatých pracích v bývalém mlýně.   
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

 

3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
 

 

 

3.1.  Žádost paní ředitelky ZŠ a MŠ Záměl na schválení převodu zisku 

z minulého roku do rezervního fondu.   
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost paní Evy Klecandrové, ředitelky 

ZŠ a MŠ Záměl na převod zisku z minulého roku do rezervního fondu. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost paní Evy Klecandrové, ředitelky ZŠ a MŠ Záměl 

na převod zisku z minulého roku ve výši 16 497,-Kč do rezervního fondu. 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

3.2.  Smlouva o dílo.  
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení Smlouva o dílo mezi obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a Envipartner, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, Štýřice na 

zpracování digitálního povodňového plánu.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn a Envipartner, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, Štýřice na zpracování digitálního 

povodňového plánu. Celková cena činí 133 100,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo mezi obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a Envipartner, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, Štýřice na 

zpracování digitálního povodňového plánu.  

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

3.3.  Mimořádný příspěvek na činnosti Sdružení Splav, z.s.   
Zastupitelstvu obce Záměl je předloženo poskytnutí mimořádného příspěvku na činnosti 

Sdružení Splav, z.s., Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou, které nejsou hrazeny 

z EU ani jiných dotačních programů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši  

7 000,-Kč na činnosti Sdružení Splav, z.s., Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou, 

které nejsou hrazeny z EU ani jiných dotačních programů. 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

 

3.4.  Výsledek výběrového řízení na projekt: „ Multimediální učebna pro 

výuku jazyků pro ZŠ a MŠ Záměl “. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení výsledek výběrového řízení na projekt: 

„ Multimediální učebna pro výuku jazyků pro ZŠ a MŠ Záměl “. 

   

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený výsledek výběrového řízení na projekt: 

„ Multimediální učebna pro výuku jazyků pro ZŠ a MŠ Záměl “.  

Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka od společnosti Červostav s.r.o., Kubelíkova 

1224/42, 130 00 Praha 3-Žižkov. Cena nabídky je 862 591, 44 Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností Červostav 

s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3-Žižkov na projekt: „ Multimediální učebna pro 

výuku jazyků pro ZŠ a MŠ Záměl “.  

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

3.5.  Výsledek výběrového řízení na projekt: „ Rekonstrukce čp. 227 zázemí 

pro hasiče “. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení výsledek výběrového řízení na projekt: 

„ Rekonstrukce čp. 227 zázemí pro hasiče “. Ve výběrovém řízení bylo umožněno dílčí plnění 

projektu. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený výsledek výběrového řízení na projekt: 
„ Rekonstrukce čp. 227 zázemí pro hasiče “. Z důvodu, že byly podány pouze nabídky na dílčí 

plnění, zastupitelstvo přistoupilo k řešení uzavření 3 smluv na plnění.  

1) Rekuperace - Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka č. 4 od společnosti 

Tramontaklima s.r.o., Orel 285, 538 21 Slatiňany. Cena díla činí 338 083, 68,- Kč. 

2) Okna a dveře - Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka č. 7 společnosti Alurey s.r.o, 

Sopotnice 250,56115 Sopotnice. Cena díla činí 203 637, 38,- Kč. 

3) Střecha včetně zateplení - Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka č. 5 od Kamila 

Matějky, Rájec 22, 517 41 Kostelec nad Orlicí. Cena díla činí 386 776,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smluv se spol. Tramontaklima s.r.o., 

Orel 285, 538 21 Slatiňany, se spol.  Alurey s.r.o, Sopotnice 250,56115 Sopotnice, s panem 

Kamilem Matějkou, Rájec 22, 517 41 Kostelec nad Orlicí, na projekt: „ Rekonstrukce čp. 227 

zázemí pro hasiče “ a pověřuje starostu provádět rozpočtová opatření související s tímto 

projektem. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

 

 



3.6.  Žádost o povolení soukromé akce.   
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost paní Marie Červinkové,  

Záměl čp. 234 o povolení soukromé akce konané na zahradě. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost paní Marie Červinkové, Záměl čp. 234 o povolení 

soukromé akce konané na zahradě dne 07. 07. 2018 od 15. 00 hod. do 02. 00 hod. 

nadcházejícího dne. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

 

3.7.  Určení počtu členů zastupitelstva v nadcházejícím volebním období. 
Zastupitelstvu obce je předložen ke schválení sedmičlenný počet členů zastupitelstva 

v nadcházejícím volebním období. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje sedmičlenný počet členů zastupitelstva pro nadcházející 

volební období. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

3.8.  Smlouva příkazní ( Příkaz ). 
Zastupitelstvu obce je předložena ke schválení Smlouva příkazní mezi příkazcem: obec 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a příkazníkem: Bohuslav Obst, Dis., Česká Rybná 92,  

561 85 Česká Rybná na zajištění výkonu občasného dozoru investora na stavbě:  

„ Multimediální učebna pro výuku jazyků MŠ a ZŠ Záměl “.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Smlouvu příkazní mezi příkazcem: obec Záměl,  

Záměl 158, 517 43 Potštejn a příkazníkem: Bohuslav Obst, Dis., Česká Rybná 92,  

561 85 Česká Rybná na zajištění výkonu občasného dozoru investora na stavbě:  

„ Multimediální učebna pro výuku jazyků MŠ a ZŠ Záměl “. Cena celkem: 22 900,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy příkazní mezi příkazcem: 

obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a příkazníkem: Bohuslav Obst, Dis., Česká  

Rybná 92, 561 85 Česká Rybná na zajištění výkonu občasného dozoru investora na stavbě:  

„ Multimediální učebna pro výuku jazyků MŠ a ZŠ Záměl “.  
 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

 

3.9.  Smlouva příkazní ( Příkaz ). 
Zastupitelstvu obce je předložena ke schválení Smlouva příkazní mezi příkazcem: obec 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a příkazníkem: Bohuslav Obst, Dis., Česká Rybná 92,  

561 85 Česká Rybná na zajištění výkonu občasného dozoru investora na stavbě:  

„ Rekonstrukce čp. 227, zázemí pro hasiče “.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Smlouvu příkazní mezi příkazcem: obec Záměl,  

Záměl 158, 517 43 Potštejn a příkazníkem: Bohuslav Obst, Dis., Česká Rybná 92,  

561 85 Česká Rybná na zajištění výkonu občasného dozoru investora na stavbě:  

„ Rekonstrukce čp. 227, zázemí pro hasiče “. Cena celkem: 21 900,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy příkazní mezi příkazcem: 

obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a příkazníkem: Bohuslav Obst, Dis., Česká 

 Rybná 92, 561 85 Česká Rybná na zajištění výkonu občasného dozoru investora na stavbě:  

„ Rekonstrukce čp. 227, zázemí pro hasiče “.  
 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

 

3.10.  Rozpočtové opatření č. 10, 11, 12 / 2018. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 10, 11, 12 / 2018 / viz 

příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10, 11, 12 / 2018 / viz 

příloha. 
 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

 

 

4. Diskuze. 

 

4.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 



5. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

6. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 44 / 2018  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

 

Skončeno v :    19. 00 hodin 

 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba, Ing. Josef Myšák 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


